NMOCEJNIKOBbIA COBET
MYHULIUNAJIbHOIO OBPA3OBAHUA
PABOYMU NMOCEJIOK COCHOBCKOE

COCHOBCKOIoO MYHULIMMAIIBHOIO PAUOHA
HWXXEMOPOLACKOMN OBJIACTHU

PEWEHUWE
11.07.2022 Ne27

O BHeceHUM U3MeHeHun B pelueHmne nocenkoBoro Coseta MyHMLMNaNbLHOro
obpa3oBaHusa pabounn nocenok CocHoBckoe COCHOBCKOro MyHULMNanbLHOro
panoHa Huxeropoackon «O mecTHOM GroaxeTe Ha 2022 roag»

Cratbsa 1

BHectn B peweHne nocenkoBoro CoBeTa MyHMLMNanbHOro obpa3oBaHus
pabounn nocenok CocHoBckoe COCHOBCKOro MyHULUMNAanNbLHOro panoHa Huxkeropoackom
oT 16 gekabpa 2021 roga Ne 66 «O mecTHOM GrogxkeTe Ha 2022 rog» (C USMEHEHUAMMU,
BHECEHHbIMWN pelleHnamn nocenkooro CoBeTa MyHUUMNANbHOrO 06pa3oBaHUs
paboynn nocenok CocHoBckoe COCHOBCKOro MyHUUMNanbHOro panoHa Hwxkeropogckom
ot 31 auBapsa 2022 roga Ne 2, ot 15 mapTa 2022 roga Ne 9, o1 22 mapTta 2022 roga Ne
15, ot 1 moHsa 2022 roga Ne 23, ot 29 noHa 2022 roga Ne 25), cnefyowmne naMeHeHus:

1) npunoxenne 1 «WCTOYHMKM pUHAHCMpOBaHMS aeduuuTta MECTHOro
GrogKeTa» N3NOXNTb B CreayoLen peaakunm:

«McTOUHUKN huHaHCHMpoBaHNA aedunumTa MecTHoro brogxeTa

ThiC.pybnen
Kopn 6romxkeTHOM HanmeHoBaHMe MCTOYHMKOB Cymma
Knaccuukaumm
Poccuinckon ®enepaumm
01 05 00 00 00 0000 000 M3mMeHeHMe oCcTaTKOB CpeaAcTB Ha cyeTax
no yyeTy cpeacTB GrogxKeTa 795,3
01 05 00 00 00 0000 500 YBennyeHne octaTkoB CpeacTB OloaKeToB -
50 280,9
01 05 02 00 00 0000 500 YBenuyeHne npoymnx octaTtkoB CPeaCcTB -
OogxeToB 50 280,9
01 05 02 01 00 0000 510 YBennyeHne npovmx ocTaTkoB AEHEXHbIX -
cpencTB OOKETOB 50 280,9
01 05 02 01 13 0000 510 YBenuyeHne npoymnx ocTaTkoB OeHEXHbIX -
cpeacTB OOKETOB ropoOACKMX MOCENEHNI 50 280,9

01 05 00 00 00 0000 600 YMeHbLUeHne oCcTaTKoB CpeacTB BoaKeToB 51 076,2
01 05 02 00 00 0000 600 YMeHbLUeHe NpoYvnx oCTaTkoB CpeacTB

oogxeToB 51 076,2
01 0502 01 00 0000 610 YMeHbLUEHNE NPOYUX OCTATKOB AEHEXHbIX

cpeacTs OgKeToB 51 076,2
01 0502 01 130000 610 YMeHbLUEHNE NPOYUX OCTATKOB AEHEXHbIX

cpeacTs OOIKETOB ropoACKNX NOCENeHnmn 51 076,2

01 06 00 00 00 0000 000 MHble NCTOYHUKN BHYTPEHHEro
¢mHaHcnpoBaHusa gecdpuuntoB

orogxeToB 0,0
01 06 10 00 00 0000 000 Onepauun no ynpaeneHntio octaTtkamm
CpeacTB Ha eAuHbIX cyeTax BoaKeTOB 0,0

01 06 10 03 00 0000 500 MpenoctaBneHne BIOAXKETHBIX KPEeAUTOB Ha 2312,9




Knaccugukaumm
Poccunckon depepaunn

Kopn GromkeTHOM HanmeHoBaHVe NCTOYHUKOB

Cymma

oogxeTa

nonoJsiHeHne oCtaTKka cpeacTtB Ha cHeTe

Ha c4yeTe OoaxeTa

01 06 10 03 01 0000 540 [MpepoctaBneHue 3a cyeT CpencTB
denepanbHoro 6rogxeTa OOAKETHBIX
KpeOuToB Ha NornosiHeHWe octaTka cpeacTB

23129

oooxeTa

01 06 10 03 00 0000 600 BoaBpaT OlogKeTHbIX KpeanToB Ha
NnoroJSIHEHME OoCcTaTKa CPeaCcTB Ha cyeTe

-23129

01 06 10 03 01 0000 640 BosBpaTt 0l0gKEeTHbIX KpeauToB Ha
NnornoJsIHeHMEe ocTaTKa CPEeACTB Ha cyeTe
OropkeTa, npeaocTaBneHHbIX 3a cyeT
cpeacTts oegepanbHoOro Groaxera

-2312,9

aAedumuynTa 6rogxeTa

Bcero ncrouHukon (tlechupOBava

795,3

»,

2) B npuroxeHue 2 «PacnpeneneHne GHOOKETHbIX aCCUrHOBaHUIN MO LieNeBbIM

CTaTbdAM (MyHI/ILl,VII'IaJ'IbeIM nporpamMmmam n HenporpamMmmMmHbIM

HarnpasiieHnAM

AeATenbHOCTU), rpynnamM BMOOB PacxOAoB kKnaccudukaumm pacxodoB OwaxkeTa Ha

2022 roay:

HanmeHoBaHue

Kopn GromxeTHOM
Knaccudukaumm

LICP BP

Cymma

OpraHusauus u cogepxaHne MecT 3aXOPOHEeHUs

7770510400 | 000 | 6284

Pacxogpl Ha BbInnaTbl NepcoHany B Lensx
obecneyeHuns BbINOSTHEHNSA (PYHKLMI
rocygapCcTBeHHbIMU (MyHULMNANbHBIMW) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU yYpexxaeHusaMu, opraHamu yrnpasrieHus
rocygapcTBeHHbIMWN BHEBOOKETHBIMU dhOHAAMU

7770510400 | 100 | 221,3

3akynka ToBapoB, paboT u ycnyr Ans
rocygapCTBEHHbIX (MyHUUMNANbHbIX) HYXA

7770510400 | 200 | 407,21

Pacxogbl Ha O6CJ'Iy)KMBaHl/Ie MyHUUMNanbHOrro gosra

777 14 00000 | 000 1,0

rlpOLl,eHTHbIe nnaTtexn no MyHmumnanbHOMY OOIry

7771427000 | 000 1,0

O6cnyxmBaHue rocyaapcTBEHHOroO
(MyHMUMNansHOro) gonra

7771427000 | 700

1,0

3) B npunoxeHne 3 «BegoMCTBEHHas CTPYKTypa pacxofoB MEeCTHOro OrmkeTa

Ha 2022 roay:

HanmeHoBaHue Koa 6rogxeTHOM Knaccudumkaumm cymMmma
Beno | by | mp LiCP BP
MCTBO
XKunuuwHo-KoOMMyHarnbHoe
XO3ANCTBO 487 | 05| 00| 00 00000000 | 000 | 26 088,1
HenporpammHble pacxogpbl 487 | 05| 03| 7700000000 | 000 | 138214
HenporpammHoe HanpaBneHue 487 | 05| 03| 7770000000 | 000 | 138214




0EeATEeNIbHOCTU

Pacxogbl Ha 6naroycTponcTBo
TEPPUTOPUIN HACENEHHbIX
MYHKTOB

487

05

03

77 7 0500000

000

13821,4

OpraHunsauus un cogepxaHue
MECT 3aXOpOHEHUS

487

05

03

7770510400

000

628,4

Pacxogbl Ha BbINnaThl
nepcoHany B Lensx
obecneyeHns BbINOSTHEHNS
dYHKUMI rocyaapCTBEHHbIMU
(MyHUUMNAnNbHLIMW) opraHamu,
Ka3eHHbIMU YYpeXxxaeHUsIMMU,
opraHamu yrnpasreHus
rocyaapCTBEHHbIMM
BHEBOOKETHbIMU (boHOAMU

487

05

03

77 7 0510400

100

2213

3akynka ToBapoB, paboT u
yCnyr Ans rocygapCTBEHHbIX
(MyHMUMNANbHbBIX) HYXA,

487

05

03

7770510400

200

407,1

O6cnyxuBaHue
rocyaapCTBEHHOro U
MyHMLUMNanNbHOro gosra

487

13

00

00 0 00 00000

000

1,0

O6cnyxuBaHue
rocyaapCTBEHHOro
BHYTPEHHErO U
MYHULUMNANbHOro gonra

487

13

01

00 0 00 00000

000

1,0

HeI'IpOFpaMMHbIe pacxoabl

487

13

01

77 0 00 00000

000

1,0

HenporpammHoe HanpasneHune
AEeATENbHOCTU

487

13

01

77 7 00 00000

000

1,0

Pacxogbl Ha obcnyxmBaHue
MYHMLMNANbLHOro gonra

487

13

01

777 14 00000

000

1,0

lMpoueHTHbIE NNaTeXxun no
MYHUUMNANbHOMY JONry

487

13

01

7771427000

000

1,0

O6cnyxuBaHue
rocygapCTBEHHOro
(MyHMUMNanbHOro) gonra

487

13

01

7771427000

700

1,0

4) B npunoxexue 4 «Pacnpegenenune 6100KeTHbIX aCCUTHOBAHUI NO pasgenam u
nogpasgenam, uenesbiM CTaTbaM (MyHMUMNANbHBIM NporpaMmMamM M HenporpamMmmMHbIM
HanpaBneHuaM AesTeNnbHOCTK), rpynnaM BMAOB PacXodoB Knaccudukaumm pacxogoB

oogxeta Ha 2022 rog»:

HanmeHoBaHue Kop 6topxeTHOM
Knaccudoukauum Cymma
P3| MNP LCP BP

XnnuuwHo-KoMMyHarnbHoe

X035INCTBO 05| 00 | 00 0 00 00000 | 000 26 088,1
Bnaroycrtponcrteso 05| 03| 00 0 00 00000 | 000 25 788,1
HenporpammHble pacxogbl 05| 03| 77 000 00000 | 000 138214
HenporpammHoe HanpaBneHve

AEeATENbHOCTU 05| 03| 7770000000 | 000 13 821,4
Pacxogbl Ha 6naroyctponcTso

TEPPUTOPUIN HACENEHHbIX MYHKTOB 05| 03| 7770500000 | 000 13821,4




OpraHu3aums u cogepxxaHue MecTt
3aX0pPOHEHUA

05

03

7770510400

000

628,4

Pacxoabl Ha BbiNnaTtbl NnepcoHany B
Lensix obecneyeHns BbINOSTHEHMA
dYHKUNIA rocygapCTBEHHBIMA
(MyHMUMNANbHBIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YYpeXaeHUsiMn, opraHamu
ynpaBneHus rocygapCTBEHHbIMM
BHEOHOMKETHbIMM hboHOaMU

05

03

77 7 0510400

100

2213

3akynka ToBapoB, paboT u ycnyr ans
rocyAapCTBEeHHbIX (MyHULMMNANbHbIX)

HY>XA

05

03

7770510400

200

407,1

O6cnyxuBaHue rocyfapcTBeHHOroO
M MyHMUMNanLHoro gonra

13

00

00 0 00 00000

000

1,0

O6cnyxmBaHue rocyaapcTBEHHOIO
BHYTPEHHEro U MyHULMNANbHOro gonra

13

01

00 0 00 00000

000

1,0

HeI'IpOFpaMMHbIe pacxoabl

13

01

77 0 00 00000

000

1,0

HenporpammHoe HanpaBneHue
[OenTenbHOCTU

13

01

77 70000000

000

1,0

Pacxoabl Ha o6enyxuBaHue
MYHMLMNanbHOro gonra

13

01

77714 00000

000

1,0

MpoLuEeHTHbIE NNaTeXM no
MyHULUMNanbHOMY Jonry

13

01

7771427000

000

1,0

O6cnyxmBaHue rocyaapcTBEHHOro
(MyHMUMNanNbHOro) gonra

13

01

7771427000

700

1,0

5) npunoxeHue 5 «lporpamma MyHMUMNANbHBLIX BHYTPEHHUX 3aMMCTBOBAaHMN

MyHuuunanbHoro o6pasoBaHus paboymit nocernok

CocHoBckoe

CocHoBcKoro

MYyHMUMNanbHOro paroHa Huxeropogckon obnactn Ha 2022» U3NOXUTb B CreayoLen

penakuun:

«lMporpamma MyHMUMNANbHbIX BHYTPEHHUX 3aUMCTBOBAHUA MyHULMNATbHOIO
obpasoBaHuna pabounn nocenok CocHoBckoe COCHOBCKOMO MyHULMMNANbLHOMO panoHa
Hwxeropoackon obnactu Ha 2022




Ne MepeyeHb MyHUUMNANbHbLIX BHYTPEHHUX 3aUMCTBOBaHUMN 2022
n/n ron
MyHuuMnanbHble BHYTPeHHUEe 3aMMCTBOBaHUSA, 0,0
B TOM yYucne:
1. MyHuuMnanbHbIe LUeHHble Bymaru 0,0
1.1. | O6bem pasmeLieHns 0,0
npegenbHbIA CPOK pasMeLLeHNs -
1.2. | Obbem noralwieHus 0,0
2. KpeauTbl, Nnony4YyeHHble OT KPeAUTHbLIX OpraHn3auum,
MHOCTpPaHHbIX 6AHKOB U MeXAYyHapOoAHbIX (PMHAHCOBbIX 0,0
opraHusauum
2.1. | O6bem nonyyeHus 0,0
npenenbHbIA CPOK NoralleHns -
2.2. | Obbem noratleHns 0,0
3. BrogxkeTHble KpeauTbl, NPUBJIeYEHHbIe OT APYrux 6roaKeToB 0.0
oromxeTHOM cuctembl Poccunckon Pepepaumm '
3.1. | Obbem nony4veHns 23129
B TOM Yucne BroaKeTHbIe KpeauTbl Ha MOMOSIHEHNE OCTaTKOB 23129
cpeacTB Ha cyeTax brogpkeToB cydbekToB Poccuiickon egepaumnm '
MpenenbHbIM CPOK noratleHns
3.2. | O6bem noraiueHus 2312,9
B TOM ymncne GoaKeTHbIe KpeauThl Ha NOMOSIHEHNE OCTaTKOB 23129
cpefcTB Ha cyeTax BrogpkeToB cydobekToB Poccurckon egepauymnm ’
CratbAa 2
HacToswee PelueHne BCTynaeT B cuny co gHsS ero obHapogoBaHus.
[(MaBa mecTHOro camoynpasneHus
MyHMUMnansHoro obpasoBaHus
pabounin nocenok CocHoBckoe
COCHOBCKOro MyHMUMnNanbHOro pamoHa
Hwxeropoackon obnacTtu A.K.MankuH




