## ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК СОСНОВСКОЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## РЕШЕНИЕ

11.07.2022 №27

О внесении изменений в решение поселкового Совета муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской «О местном бюджете на 2022 год» Статья 1

Внести в решение поселкового Совета муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской от 16 декабря 2021 года № 66 «О местном бюджете на 2022 год» (с изменениями, внесенными решениями поселкового Совета муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской от 31 января 2022 года № 2, от 15 марта 2022 года № 9, от 22 марта 2022 года № 15, от 1 июня 2022 года № 23, от 29 июня 2022 года № 25), следующие изменения:

1) приложение 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета» изложить в следующей редакции:

«Источники финансирования дефицита местного бюджета

тыс.рублей

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование источников	Сумма
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах	
	по учету средств бюджета	795,3
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-
		50 280,9
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств	-
	бюджетов	50 280,9
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных	-
	средств бюджетов	50 280,9
01 05 02 01 13 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных	_
	средств бюджетов городских поселений	50 280,9
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	51 076,2
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств	
	бюджетов	51 076,2
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных	
	средств бюджетов	51 076,2
01 05 02 01 13 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных	
	средств бюджетов городских поселений	51 076,2
01 06 00 00 00 0000 000	Иные источники внутреннего	
	финансирования дефицитов	
	бюджетов	0,0
01 06 10 00 00 0000 000	Операции по управлению остатками	
	средств на единых счетах бюджетов	0,0
01 06 10 03 00 0000 500	Предоставление бюджетных кредитов на	2 312,9

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование источников	Сумма
	пополнение остатка средств на счете бюджета	
01 06 10 03 01 0000 540	Предоставление за счет средств федерального бюджета бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на счете бюджета	2 312,9
01 06 10 03 00 0000 600	Возврат бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на счете бюджета	- 2 312,9
01 06 10 03 01 0000 640	Возврат бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на счете бюджета, предоставленных за счет средств федерального бюджета	- 2 312,9
	Всего источников финансирования дефицита бюджета	795,3

2) в приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год»:

Наименование	Код бюджетной классификации		Сумма
	ЦСР	BP	Cymina
Организация и содержание мест захоронения	77 7 05 10400	000	628,4
Расходы на выплаты персоналу в целях			
обеспечения выполнения функций			
государственными (муниципальными) органами,			
казенными учреждениями, органами управления			
государственными внебюджетными фондами	77 7 05 10400	100	221,3
Закупка товаров, работ и услуг для			
государственных (муниципальных) нужд	77 7 05 10400	200	407,1
Расходы на обслуживание муниципального долга	77 7 14 00000	000	1,0
Процентные платежи по муниципальному долгу	77 7 14 27000	000	1,0
Обслуживание государственного			
(муниципального) долга	77 7 14 27000	700	1,0

3) в приложение 3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год»:

на 2022 год».						
Наименование	Код	Код бюджетной классификации				
	Ведо	Рз	ПР	ЦСР	BP	
	MCTBO			<u> </u>	Δ.	
Жилищно-коммунальное						
хозяйство	487	05	00	00 0 00 00000	000	26 088,1
Непрограммные расходы	487	05	03	77 0 00 00000	000	13 821,4
Непрограммное направление	487	05	03	77 7 00 00000	000	13 821,4

»;

деятельности						
Расходы на благоустройство						
территорий населенных						
пунктов	487	05	03	77 7 05 00000	000	13 821,4
Организация и содержание						
мест захоронения	487	05	03	77 7 05 10400	000	628,4
Расходы на выплаты						
персоналу в целях						
обеспечения выполнения						
функций государственными						
(муниципальными) органами,						
казенными учреждениями,						
органами управления						
государственными						
внебюджетными фондами	487	05	03	77 7 05 10400	100	221,3
Закупка товаров, работ и						
услуг для государственных						
(муниципальных) нужд	487	05	03	77 7 05 10400	200	407,1
Обслуживание						
государственного и						
муниципального долга	487	13	00	00 0 00 00000	000	1,0
Обслуживание						
государственного						
внутреннего и						
муниципального долга	487	13	01	00 0 00 00000	000	1,0
Непрограммные расходы	487	13	01	77 0 00 00000	000	1,0
Непрограммное направление						
деятельности	487	13	01	77 7 00 00000	000	1,0
Расходы на обслуживание						
муниципального долга	487	13	01	77 7 14 00000	000	1,0
Процентные платежи по						
муниципальному долгу	487	13	01	77 7 14 27000	000	1,0
Обслуживание						
государственного						
(муниципального) долга	487	13	01	77 7 14 27000	700	1,0

4) в приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год»:

Наименование		Код бюджетной классификации			Сумма
	Рз	ПР	ЦСР	BP	Оумма
Жилищно-коммунальное					
хозяйство	05	00	00 0 00 00000	000	26 088,1
Благоустройство	05	03	00 0 00 00000	000	25 788,1
Непрограммные расходы	05	03	77 0 00 00000	000	13 821,4
Непрограммное направление					
деятельности	05	03	77 7 00 00000	000	13 821,4
Расходы на благоустройство					
территорий населенных пунктов	05	03	77 7 05 00000	000	13 821,4

Организация и содержание мест захоронения	05	03	77 7 05 10400	000	628,4
Расходы на выплаты персоналу в					
целях обеспечения выполнения					
функций государственными					
(муниципальными) органами,					
казенными учреждениями, органами					
управления государственными					
внебюджетными фондами	05	03	77 7 05 10400	100	221,3
Закупка товаров, работ и услуг для					
государственных (муниципальных)					
нужд	05	03	77 7 05 10400	200	407,1
Обслуживание государственного					
и муниципального долга	13	00	00 0 00 00000	000	1,0
Обслуживание государственного					
внутреннего и муниципального долга	13	01	00 0 00 00000	000	1,0
Непрограммные расходы	13	01	77 0 00 00000	000	1,0
Непрограммное направление					
деятельности	13	01	77 7 00 00000	000	1,0
Расходы на обслуживание					
муниципального долга	13	01	77 7 14 00000	000	1,0
Процентные платежи по					
муниципальному долгу	13	01	77 7 14 27000	000	1,0
Обслуживание государственного					
(муниципального) долга	13	01	77 7 14 27000	700	1,0

<sup>5)</sup> приложение 5 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022» изложить в следующей редакции:

<sup>«</sup>Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022

Nº	Перечень муниципальных внутренних заимствований	2022				
п/п	перечень муниципальных внутренних заимствовании					
	Муниципальные внутренние заимствования,	0,0				
	в том числе:					
1.	Муниципальные ценные бумаги	0,0				
1.1.	Объем размещения	0,0				
	предельный срок размещения	-				
1.2.	Объем погашения	0,0				
2.	Кредиты, полученные от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых	0,0				
	организаций					
2.1.	Объем получения	0,0				
	предельный срок погашения	-				
2.2.	Объем погашения	0,0				
3.	Бюджетные кредиты, привлеченные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0,0				
3.1.	Объем получения	2 312,9				
	в том числе бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации	2 312,9				
	Предельный срок погашения					
3.2.	Объем погашения	2 312,9				
	в том числе бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации	2 312,9				

## **Статья 2** Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области

А.К.Галкин